CXLVII.

König Ottokar von Böhmen überweist einem Manne wegen seiner Verdienste das Gericht 

in einer Stadt und die dazu gehörige Mauth zu erblichem Besitz gegen eine jährliche 

Abgabe von 30 Mark Silber. (11.)

Nos 0. dei gracia etc. notum facimus etc. quod iudicium in . . et 
mutam ipsi iudicio attinentem concessimus D., suis exigentibus meritis, 
hereditarie possidenda, volentes, ut idem . . et filii sui legittimi mascu
lini sexus tantum iudicium prefatum et mutam ipsi iudicio attinentem 
possideant hereditarie et proventus ex eis percipiant et percipere de
beant et valeant libere, contradiccione qualibet inposterum quiescente. Ipse 
verumptamen I). .. et eius heredes legittimi in huius nostre recognicionis 
gracie triginta marcas argenti annis singulis in festo . . camere nostre 
solvent.

Die Urkunde mit einigen Abweichungen auch in Bodi nann Cod. epistoł. Rudolphi p. 283.

CXLVIII.

König Ottokar von Böhmen restituirt dem Konrad . . . nnd dessen Erben wegen seiner 

Verdienste das Gericht der Stadt Czaslau gegen eine jährliche Abgabe von 20 Mark

Silber. (227-)

Nos O. dei gracia . . etc. notum facimus universis tenorem pre- 
sencium inspecturis, quod nos iusticie, que unicuique quod suum est 
tribuit, satisfacere cupientes, attendentes quoque fidem puram et obse
quia grata, que Con. spitalius nobis indefesse exhibuit, eidem Con. et 
heredibus suis possessionem iudicii civitatis Thazlaviensis eo iure, 
quod ipsis Con. et heredibus suis in ipso iudicio competit, restituimus 
graciose ita, quod liiidem Con. et heredes sui dictum iudicium cum atti- 
nenciis et iuribus omnibus ad ipsum ab antiquo spectantibus iure here
ditario tenere et possidere debeant perpetuo pacifice et quiete, taliter 
quod dicti Con. et heredes sui, qui sibi in dicto iudicio successerunt, de 
ipsius obvencionibus iudicii nobis xx*.1 marcas argenti annis singulis 
solvere teneantur. Mandamus igitur iuratis et civibus universis predicte 
civitatis Thazlaviensis, quatinus, sicut graciam nostram conservare dili
gunt, eisdem Con. et per consequens heredibus suis tamquam ipsorum 
iudicibus, prout expedit, in iuribus et reverenciis consuetis obedire de
beant et parere. In cuius etc. Datum etc.

10  *
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CXLIX.

König Wenzel von Böhmen belässt den Richter H . . .  in Troppau wegen treu 

geleisteter Dienste in dem von Wenzel’s Vater dem Vater des H . . . überlassenen 

Gericht gegen die ermässigte Abgabe von 12 Mark Silber jährlich. (179—180.)

Nos W. clei gracia etc. notum facimus universis tenorem presen- 
eium perspecturis, quod nos attendentes, fore racionabile ac equitati 
plurimum convenire, ut liiis, quorum merita in nostre serenitatis con
spectu grata comparent, graciam, quam petiverint, faciamus, propter grata 
servicia, que nobis H. iudex Opaviensis, filius olym Iwani de Opavia, 
fecit, inclinati censum XXI1I1 marcarum, quem nobis de indicio Opa- 
viensi dicto Ywano et heredibus suis per olym patrem nostrum felicis 
memorie hereditario concesso, prout in privilegio eiusdem patris nostri 
expressius continetur, anno quolibet in festo nativitatis domini nostre 
camere solvere tenebatur, liberaliter defalcantes volumus, quod H., ho
mines et heredes sui dictum iudicium teneant et possideant sub iuribus 
et condicionibus contentis in privilegio dicti domini patris nostri, sed 
de ipso indicio Xll tantummodo marcas argenti in festo beati Michaelis 
anno quolibet nobis solvent etc.

CL.

Der König ■ • • von Böhmen überlässt dem Prager Bürger B . . .  das Stadtgericht in 

Prag auf ein Jahr gegen eine Abzahlung von 180 Mark Silber. (11.)

Nos dei gracia etc. notum facimus etc., quod iudicium civitatis 
Pragensis B. de eadem civitate gerendum commisimus et regendum, locan
tes eidem prefatum iudicium a festo pasche proximo futuro usque per 
anni circulum revolutum pro centum octoaginta marcis argenti, ex qui
bus iam viginti marcas presencialiter nobis exsolvit, reliquis ab eodem 
nostre camere infra subscriptos terminos assignandis, ita videlicet, quod 
in festo purificacionis beate virginis primo futuro dabit nobis quinqua
ginta marcas argenti, in festo vero sancti Jacobi succedente sexaginta 
marcas, in festo autem beati Martini subsequenti sexaginta marcas simi
liter nobis solvet. In cuius rei clariorem etc.

Mit einigen Abweichungen auch in Bodma nn  Cod. epistoł. Rudolphi p. 284.

CLI.

Der König . . . von Böhmen verleiht einem durch Rechtlichkeit ausgezeichneten Manne 

als öffentliches Ehrengeschenk die Verwaltung des Gerichtsamts in Prag auf ein

Jahr. (12.)

Commendata nobis tue probitatis industria nos inducit, ut te mune
ris honore publici decoremus. Eapropter tibi per unius anni circulum 
iudieatus officium in civitate Pragensi gerendum commisimus et regen-
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dum, dantes tibi auctoritatem plenariam in quolibet, quibus expedit, ius 
dicendi. Tu vero summopere colens iusticiam equali racionis lance cau
sas perpenses, atque taliter deservire studeas equitati, ut nec amoris dul
cibus flectaris affectibus, nec clenodiorum te sinistrare faciant donativa, 
auresque precibus obstruens aut obturans, et odium indicando secludens, 
sic nitaris in cause decisione cuiuslibet irreprehensibilis inveniri, ut 
continuata tue fame claritas per exseeucionem laudabilis dignitate vel 
officio te digniorem statuant vel efficiant pociori.

Mit einigen Abweichungen auch in ß o d in a n n Cod. epistoł. Rudolphi p. 283.

CLII.

König Ottokar von Böhmen hebt einen in manchen seiner Provinzen herrschenden 

Missbrauch im Gerichtswesen auf. (41.)

O. dei gracia rex Bohemie omnibus in perpetuum. In terris nostre 
dicioni subditis vigere dulcia tranquilli status ocia totis desideriis affec
tantes, dum sollicita mente singulatim quelibet discuciendo revolvimus, 
que pacem disturbet in ipsis, videmus non modicum statui comodis co- 
munis officere, quod in quibusdam provinciarum nostrarum partibus de 
prisca vel abusiva consuetudine civitatum indicibus culpabiles et in 
ipsis civitatibus excedentes, qui vel baronum nostrorum vel aliorum 
quorumlibet dominio sunt subiecti, punire vel indicare non licet, eciam 
si malefactores penes ipsas resideant civitates. Sequitur enim quod, dum 
sceleris enormitas taliter preterit inpunis, dum penarum non cohercetur 
limitibus offensarum excessus, dum locus, qui contumelie nota inficitur, 
exhibicione satisfaccionis debite non diluitur, datur facinorosis audendi 
deteriora fiducia, via reseratur iniuriis, et liber quodammodo transitus nequi- 
ciis aperitur. Quare cum civitas nostra Brunne abusus mole prefati se gra
vari ac opprimi quereretur, nos eidem civitati de nostre mansuetudinis 
clemencia succurrentes presentis privilegii tenore statuimus et eidem 
concedimus civitati, ut index beneficiarii Brunnenses, qui pro tempore fue
rint, homines inhabitantes in suburbiis civitatis ipsius Brunne vel ipsi 
civitati inmediate connexi de iniuriis ac culpis, quas in ipsa civitate com
miserint, mediante iusticia valeant et debeant de cetero sine contradic- 
cione aliqua indicare, ita tamen, quod illud, in quo per eosdem indices 
et beneficiarios rei condempnati fuerint, ipsorum cedat dominis, sicuti 
si essent per ipsos dominos aut ipsorum indices finaliter condempnati. 
Nulli ergo hominum et illorum specialiter, ad quos homines in prefatis 
habitantes suburbiis spectare noscuntur, sive clerici sive layei fuerint, hoc 
nostrum statutum aut concessionem violare présumât vel ei in aliquo con
traire. Quod si quis temerariis presumpserit ausibus, nostram gravissimam 
indignacionem, cuiuscumque fuerit condicionis, se noverit incurrisse.

Fehlerhaft und an mehreren Stellen unverständlich auch in ß o il nt a n n Cod. epistoł. Rudol- 
plti p. 274—27o.
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CLIII.

König Wenzel von Böhmen überträgt einem gewissen N . .  . sein Landgericht an einem